
www.ctm-academy.cz

Cesta k mezinárodnímu 
vzdělání i pro studenty 
státních škol

virtuální škola 
pro motivované 
studenty



Centrum pro talentovanou mládež (CTM) 
umožňuje motivovaným dětem a studentům plnit 
si své akademické sny. Virtuální škola pro ty, pro 

které je vzdělání prioritou.

www.ctm-academy.cz

Podporujeme chuť motivovaných studentů se vzdělávat v oboru, který 
je baví a používání angličtiny v propojení se studovanými obory. 



CTM jako jediná organizace v České republice (a 
jako jediná organizace mimo USA) umožňuje 

studentům státních škol možnost při studiu státní 
střední školy získat mezinárodní vzdělání - složit 

mezinárodně uznávanou odbornou Advanced 
Placement zkoušku.

www.ctm-academy.cz



OBJEVITELSKÝ PROGRAM

CTM ONLINE

AP ZKOUŠKY

5-14 let // Praha, online

CTM Online Junior program (11 - 14 let, 2. stupeň ZŠ, nižší gymnázium) 
CTM Online a AP program (13 let až maturita)

mezinárodní oborové zkoušky srovnatelné s IB

www.ctm-academy.cz

AP CAPSTONE DIPLOMA akademický diplomovaný program

PSAT a SAT ZKOUŠKY zkoušky všeobecných studijních předpokladů



www.ctm-academy.cz

AP ZKOUŠKY 
AP CAPSTONE DIPLOMA

www.ctm-academy.cz

Ucelený vzdělávací program



www.ctm-academy.cz

Základní úroveň angličtiny 
Moderní interaktivní kurzy s instruktorem 

Podpora rodičů a spolupráce s instruktorem 
Studijní dovednosti jako je plánování času, kritické myšlení, čtenářská 

gramotnost a další

Comprehensive Science 
Introduction to Programming in Scratch 

Literature for Curious Minds 
Maths Online for 6th to 8th Graders 

Start with Creative Writing - Junior LitLab 
Start with Science Online - Part A: Maths, Physics, IT 

Start with Science Online - Part B: Science, Biology, Chemistry 
The History of the British Isles Online

CTM Online Junior program

www.ctm-academy.cz

11 - 14 let
2. stupeň ZŠ 

nižší gymnázium



www.ctm-academy.cz

CTM Junior program

www.ctm-academy.cz

DEMO kurz 
na zkoušku



www.ctm-academy.cz

Virtuální škola 
pro ty, kteří chtějí 

ZNÁT VÍCE.
Individuální 

přístup.

Studium kdykoli a kdekoli. 
V angličtině.

Podpora 
instruktora, mentoring.

CTM Online

www.ctm-academy.cz

Mezinárodní 
vzdělání i pro 

studenty státních 
škol.



www.ctm-academy.cz

Vývoj počtu studentů CTM online

www.ctm-academy.cz

900 studentů 
ze 125 škol



www.ctm-academy.czwww.ctm-academy.cz

Partnerské školy



www.ctm-academy.cz

Advanced Placement zkoušky

mezinárodní 
oborové AP zkoušky

uznávání u přijímacích zkoušek  
na českých i zahraničních univerzitách

srovnatelné  
s mezinárodní maturitou

www.ctm-academy.cz

1 500+ studentů
s hotovou AP zkouškou od roku 2011

uznávání v profilové části maturity



www.ctm-academy.cz

AP zkoušky / výsledky 2022

www.ctm-academy.cz

3,2 milionu
studentů z celého světa
skládalo AP zkoušky

281 zkoušek
administrovalo CTM 
pro české studenty

60 studentů
CTM získalo maximální 
skóre 5 z AP zkoušky

ROK 2022

6 studentů
studentů CTM získalo 
ocenění AP Scholar

320+ studentů
CTM registrováno k AP zkouškám 
na rok 2023 



www.ctm-academy.cz

Advanced Placement zkoušky

www.ctm-academy.cz



www.ctm-academy.cz

AP u maturity

www.ctm-academy.cz/ap-u-maturity

MEZINÁRODNÍ ROZMĚR PRO ČESKOU MATURITU

• Prestižní záležitost pro školy
• Zapojení, výběr AP zkoušek i uznávané score je  na 
rozhodnutí ředitele
• Studenti na vysvědčení obdrží známku
• Upraveno na stránkách Cermatu
• Pokusné ověřování do září 2026
• Zapojují se školy s dlouhodobou zkušeností s CTM
• Podávání žádostí škol do června do datové schránky  
MŠMT



www.ctm-academy.cz

AP u maturity

www.ctm-academy.cz/ap-u-maturity

Zapojené školy pro školní rok 2022/2023
Gymnázium Jana Palacha Praha 1, s.r.o., Praha

Gymnázium, Nad Alejí, Praha 6 

Cyrilometodějské gymnázium a SOŠ pedagogická, Brno

PORG Libeň – gymnázium a základní škola, o.p.s., Praha

PORG  Ostrava– gymnázium a základní škola, o.p.s., Ostrava

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní JZ, Zlín

Gymnázium Jana Nerudy, škola hl. m. Prahy, Praha

Mensa gymnázium, o.p.s., Praha

Gymnázium Jírovcova, České Budějovice

Gymnázium Jana Keplera, Praha

1. Německé zemské gymnázium, základní škola a mateřská škola, o.p.s.  

Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín	  

Gymnázium Botičská, Praha	  

1. IT gymnázium Praha	  

Obchodní akademie, Prostějov	 

Sunny Canadian International School Jesenice	  

Biskupské gymnázium Žďár nad Sázavou	  

EDUCAnet – gymnázium, Střední odborná škola a základní škola Praha	  

Střední škola, základní škola a mateřská škola da Vinci	  

Gymnázium a Letecká střední odborná škola Moravská Třebová

Gymnázium J.Seiferta, Praha



www.ctm-academy.czwww.ctm-academy.cz

Uznávání AP zkoušek v ČR



www.ctm-academy.cz

Partneři

www.ctm-academy.cz



www.ctm-academy.czwww.ctm-academy.cz

S podporou krajů

stipendia pro motivované/nadané studenty

Středočeský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Středočeský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Ústecký kraj

Liberecký kraj

2023 2024

Jihomoravský kraj

Olomoucký kraj

v jednání



www.ctm-academy.czwww.ctm-academy.cz

Středočeský kraj 2024

• škola informuje studenty o CTM programu a stipendiích, má ideálně přehled o zájmu 
studentů


• registrace a plná platba kurzovného studentem na účet CTM

• student nepotřebuje doporučení školy ani PPP

• 6. září 2024: uzávěrka registrací pro studenty se stipendiem 

• 9. září 2024: kraj obdrží od CTM seznamy registrovaných studentů

• září: školy obdrží od CTM seznamy registrovaných studentů 

• listopad: školy obdrží od kraje finanční prostředky ve výši 40 % kurzovného, které proplatí 

studentům / rodičům

stipendium  
ve výši 40 % 
kurzovného

Jak to funguje?



www.ctm-academy.czwww.ctm-academy.cz

Středočeský kraj

• Gymnázium  Fr. Palackého Neratovice

• Gymnázium Český Brod

• VOŠ a SZŠ Benešov

• Gymnázium - osmileté Mladá Boleslav

• Gymnázium Kolín

• Gymnázium Rakovník

• Gymnázium Dobříš

• Gymnázium Mělník 

• SPŠ Mladá Boleslav

Stipendia Středočeského kraje 2023 využili studenti:

Informace k dalším 
krajům budeme 
doplňovat.



www.ctm-academy.cz

Reference

www.ctm-academy.cz

AP kurzy jsou velmi náročné jak časově, tak i obsahově. Vedou studenty k samostatnosti, 
zodpovědnosti, schopnosti dokázat si rozvrhnout čas studia apod. Ze zkušenosti víme, že díky 
absolvovaným AP kurzům se studentům zvyšuje pravděpodobnost přijetí na vysoké školy, zejména 
zahraniční. Rovněž přechod na vysokoškolský systém studia je pro ně snadnější.  

Studium AP kurzů není pro každého, nicméně pro motivované děti je toto studium velkou výzvou a 
příležitostí. Spolupráce s CTM funguje výborně, studenti i zákonní zástupci jsou pravidelně 
informovaní o výsledcích studia. Hodnocení v kurzu je pravidelně zasíláno i škole. Pokud se v 
průběhu studia vyskytl jakýkoli problém, vždy jsme po společně konzultaci s vedoucím kurzu našli 
vhodnou alternativu řešení.  

Barbora Jahodová / ředitelka 
PORG - gymnázium a základní škola, o.p.s. - pobočka Ostrava

“



www.ctm-academy.cz

Mapa absolventů

www.ctm-academy.cz/absolventi

http://www.ctm-academy.cz/absolventi


www.ctm-academy.czwww.ctm-academy.cz

Studenti o CTM

Je to skvělá příležitost rozvinout svou 
úroveň vědomostí i angličtiny v jednom. 
Člověk se hodně dozví a má možnost i 

najít si nové přátele.

Centrum, které 
pomáhá mladým 
lidem dosáhnout 

svých snů.

Centrum poskytující možnost 
studovat nad rámec školy a 
připravovat se tak na další 

studium a život.

Organizácia, ktorá 
pomáha študentom 
zlepšovať samých 

seba.

CTM bych doporučil, protože se 
každý může zajímat o něco, co 

ho baví.



www.ctm-academy.cz

Děkuji za pozornost. 

Ptejte se kdykoli. 

J. Bočková jeanne.bockova@ctm-academy.org, tel. 603442040  
A. Boček ada.bocek@ctm-academy.org, tel. 603416520 

www.ctm-academy.cz


